
 
 
 
 

 
 

  
Prot. n. 188 del 27/01/2025  
Rep. n. 38/2025 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
Bando di concorso per il conferimento di n. 1 premio meritevole per esami sostenuti e media in memoria del Prof. FRANCESCO 

PARISI PRESICCE 
 

 IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI INFORMATICA 

 

 
VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 31/07/2024 con la quale è stata approvata l'istituzione di n. 1 Premio 

di studio in memoria del Prof. Francesco Parisi Presicce, rivolto ad uno studente o una studentessa del secondo anno, del corso di 

laurea triennale L-31 di Informatica afferente al Dipartimento di Informatica, Facoltà I3S di Ingegneria dell'informazione, informatica 

e statistica presso l’Università degli Studi di Roma La Sapienza; 

 
VISTA   la disponibilità finanziaria garantita dalla donazione di euro 1.500,00 finanziata dai figli e da altri familiari del Prof. 

Parisi Presicce finalizzata a tale scopo, di cui è responsabile il Prof. Enrico Tronci, in qualità di Direttore del Dipartimento di 

Informatica;   

 
VISTO  il bando di concorso pubblicato in data 12/09/2024 prot. 1925 rep. 467;   
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 14/01/25, in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 

VISTA la nomina della commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 14/01/25, e disposta con 
provvedimento del Direttore del Dipartimento di Informatica del 20/01/2025, prot. n. 131; 

 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, redatto in data 21/01/2025; 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 Premio di studio in memoria del Prof. Francesco Parisi 
Presicce, rivolto ad uno studente o una studentessa del secondo anno, del corso di laurea triennale L-31 di Informatica afferente al 
Dipartimento di Informatica, Facoltà I3S di Ingegneria dell'informazione, informatica e statistica presso l’Università degli Studi di 
Roma La Sapienza. 
 

ART. 2 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il candidato MARCO CASU è 
dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Premio di studio in memoria del Prof. Francesco Parisi Presicce. 
Il premio verrà conferito il giorno 20 febbraio 2025 in occasione dell’OpenDI del Dipartimento di Informatica, presso l’Aula Magna 
del Complesso di Viale Regina Elena 295 - Roma. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di 

Informatica e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 27/01/25 

F.to Il Direttore 
prof. ENRICO TRONCI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


